ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA AL.EGRE·CE
~ 1-'.N$E""'-VES8EZERRA(U AGOS"ONHOJ, H•585
tllACtilHl.fO • VASUE.A ALEGRE.CE
CE &lS40.000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 167/2024

GAamm cn !MANOS.. ALVES BEZERRA>
9tTW78GGMAILCOM
(U)9 t290.6702

Várzea Alegre - CE, 1 O de abril de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, VALDELENE BITU DE OLIVEIRA, Vereadora deste Poder Legislativo, no

uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas

regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que

após ouvido o plenário. seja env1ado oficio â Secretária de Saúde deste

Município, Maria Angelita Ferreira da Silva, solicitando que seja feito um reparo

no telhado do Posto de Saude do Sitio Vacaria, Distrito de lbicatú, este

requerimento é um apelo da comunidade, notadamenle. daqueles que residem

no Sítio Vacaria, bem como daqueles que usufruem daquele Ponlo de Apoio. Por

essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação e aprovação

da construção do reparo do telhado, na tentativa de levar melhona e cuidado

para aquela gente tão querida.

T. em que,

P deferimento.

'f • '

VALDllL&Nll BITU ~.
VEREADORA~ ., ~ ''VARZEAAlEGRE,CIDADEOOAJ,IORfRATERHO"
···~~:.::·